ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ  РАЙОН»

МЭР РАЙОНА
                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.12.2015г.  №  476
с.Оса
О создании  комиссии по повышению
 безопасности дорожного движения в МО «Осинский район»

В целях повышения безопасности дорожного движения в МО «Осинский район», в соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением и.о. мэра района от 16.11.2015 г. №447 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Осинский район» на 2016-2018 г.»,  руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава МО «Осинский район»:
1. Создать постоянно действующую комиссию по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Осинский район».
2. Утвердить Положение о комиссии по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Осинский район» (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по повышению  безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Осинский район» (Приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципальном образовании «Осинский район».

5. Считать утратившим силу распоряжение мэра района муниципального образования «Осинский район» №295 от 12.11.2014 г. «О создании координационной комиссии по повышению безопасности дорожного движения» в МО «Осинский район»

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Мэр МО «Осинский район»                                                                                    В.М. Мантыков